demum erimus uerè quod nomine dicimur Christiani. Orate Deum patrem in coelis per Iesum Christum dominum nostrum, & dicite, Pater noster, &c.

DE CHRISTO ET NO-  
mine Christiano anti-  
quissimo.

*Euseb. Ecclesiast. historię lib.  
I. cap. IIII.*

**N**TIAM SI planè recentes sumus Christiani, ac nomen hoc Christianorum nuper primum omnibus gentibus innotuit, quod tamen ipsa vita & cōuersationis modus non sit nuper & ac nostrę adinventionis, sed ab ipsa primęua humani generis constitutione, ut ita dicam, naturalibus priscorum piorum virorum intelligentijs, adstructa, per ipsa pietatis dogmata, hoc modo ostendemus.

demus, Non noua sed coram omnibus hominibus uetustate celebris ac cunctis nota gēs Hebræorum est. Huius libri ac literæ uetustos viros continent, raros quidem & paucos numero, pietate uerò & iustitia omniq; virtutum genere præstantes, ante diluuium differentes, postea alios ex filijs ac nepotibus Noe, utpote Atharam & Abrahamum, de quo tanquam duce ac progenitore ipsi Hebræorum posteri gloriantur. Quod si quis hos omnes iustitiæ testimonio decoratos ab ipso Abrahamo ad primum usq; hominem ipsis operibus etsi non nomine, Christianos fuisse dixerit, à ueritate certè nõ aberrauerit. Christianum quippe nomē uirum significare uult qui per Christi cognitionē ac doctrinam, animi moderatione & iustitia continentiaq; uitæ, & uirtutis fortitudine ac pietatis confessione erga unum ac solum omnium Deum excellit. Hoc autē priscis illis non minus curæ fuisse, quàm nobis constat. Nec corporalis itaq; circumcisionis rationem habuerunt, sicuti neq; nos: nec

sabbatorū obseruantia, quemadmodū neq̄ nos: nec abstinentia ciborū: neq̄ discriminū aliorum, quæ postea Moses primus omnium instituit, ac symbolicè perficienda tradidit: sicuti talia & nunc quoque Christianorum non sunt. Sed ipsum etiam Christum Dei perspicuè uiderunt. Siquidem & Abrahæ illum apparuisse, & responsa dedisse Isaaco & Israeli, Mosiq̄ & prophetis post ipsum loquutum esse iam antea declaratum est. Vnde & pios illos Christi agnomen sortitos esse, inuenies, iuxta uocem de illis dictā, nempe, Ne attingatis Christos meos, & contra prophetas meos ne maliciose agatis. Manifestum itaque est hanc pietatis inuentionem virorum illorum, qui temporibus Abrahæ piè vixerunt, quæ nuper per Christi doctrinam cunctis est gentibus annuntiata, primam esse omniumq̄ antiquissimā & vetustissimam.

Si verò obijciant, Abrahamum longo post tempore circūcisionis accepisse mandatu, At antequā accepisset illud, iustitiā per fidem